GEMEINDE Gmejna
MALSCHWITZ MaleSecy
26.11.2024

Beschluss Nr. 72-11-2024

Feststellung des Jahresabschlusses 2019

Der Gemeinderat der Gemeinde Malschwitz stellt in seiner 6ffentlichen Sitzung am 26.11.2024 den
Jahresabschluss 2019 der Gemeinde Malschwitz wie folgt fest:

In der Ergebnisrechnung mit:

einem ordentlichen Ergebnis von
einem Sonderergebnis von
einem Gesamtergebnis von

In der Finanzrechnung mit:

einem Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstéatigkeit von

einem Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstatigkeit von
einem Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstatigkeit von
einem Saldo aus haushaltsunwirksamen Vorgangen von
einer Verédnderung des Bestandes an Zahlungsmitteln von

In der Vermogensrechnung mit:

2.

3.

einer Bilanzsumme von

einem Anlagevermdgen von

einem Umlaufvermdgen von

Aktiven Rechnungsabgrenzungsposten von
einer Kapitalposition von

Sonderposten von

Rickstellungen von

Verbindlichkeiten von

Passiven Rechnungsabgrenzungsposten von

1.955.453,35 Euro
227.014,43 Euro
2.182.467,78 Euro

1.227.571,93 Euro
29.370,88 Euro
-181.260,06 Euro
-3.851,50 Euro
1.071.831,25 Euro

29.747.455,70 Euro
26.347.304,65 Euro
3.388.869,80 Euro
11.281,25 Euro
19.156.617,96 Euro
7.978.179,57 Euro
724.722,18 Euro
1.846.099,66 Euro
41.836,33 Euro

Der Uberschuss des ordentlichen Ergebnisses in Hohe von 1.955.453,35 Euro wurde der

Riicklage aus Uberschiissen des ordentlichen Ergebnisses zugefiihrt.
Der Uberschuss des Sonderergebnisses in Héhe von 227.014,43 Euro wurde der Ricklage aus

Uberschiissen des Sonderergebnisses zugefiihrt.

Der Bestand an liquiden Mitteln zum Ende des Haushaltsjahres betragt 2.107.736,46 Euro.

Abstimmergebnis:
Anzahl der Gemeinderatsmitglieder mit Birgermeister: 19

Davon anwesend: 18
Ja-Stimmen: 13
Nein- Stimmen: 0
Enthaltungen: 5

Bemerkungen:

Es waren keine Ratsmitglieder gemal § 20 der Gemeindeordnung flr den Freistaat Sachsen
(Séchs@émO) vomn der Beratyng und Abstimmung ausgeschlossen.
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