GEMEINDE MALSCHWITZ



Gmejna Malešecy

26.11.2024

Beschluss Nr. 72-11-2024

Feststellung des Jahresabschlusses 2019

Der Gemeinderat der Gemeinde Malschwitz stellt in seiner öffentlichen Sitzung am 26.11.2024 den Jahresabschluss 2019 der Gemeinde Malschwitz wie folgt fest:

In	der	Frae	hni	isrect	nnung	mit:
111	ucı	LIME	ווועי	131 CUI	mung	TITIE.

einem ordentlichen Ergebnis von	1.955.453,35 Euro
einem Sonderergebnis von	227.014,43 Euro
einem Gesamtergebnis von	2.182.467,78 Euro

In der Finanzrechnung mit:

einem Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit von	1.227.571,93 Euro
einem Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit von	29.370,88 Euro
einem Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstätigkeit von	-181.260,06 Euro
einem Saldo aus haushaltsunwirksamen Vorgängen von	-3.851,50 Euro
einer Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln von	1.071.831,25 Euro

In der Vermögensrechnung mit:

reimogensiechnung mit.	
einer Bilanzsumme von	29.747.455,70 Euro
einem Anlagevermögen von	26.347.304,65 Euro
einem Umlaufvermögen von	3.388.869,80 Euro
Aktiven Rechnungsabgrenzungsposten von	11.281,25 Euro
einer Kapitalposition von	19.156.617,96 Euro
Sonderposten von	7.978.179,57 Euro
Rückstellungen von	724.722,18 Euro
Verbindlichkeiten von	1.846.099,66 Euro
Passiven Rechnungsabgrenzungsposten von	41.836,33 Euro

- 1. Der Überschuss des ordentlichen Ergebnisses in Höhe von 1.955.453,35 Euro wurde der Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses zugeführt.
- 2. Der Überschuss des Sonderergebnisses in Höhe von 227.014,43 Euro wurde der Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses zugeführt.
- 3. Der Bestand an liquiden Mitteln zum Ende des Haushaltsjahres beträgt 2.107.736,46 Euro.

Abstimmergebnis:

Anzahl der Gemeinderatsmitglieder mit Bürgermeister:	
Davon anwesend:	18
Ja-Stimmen:	13
Nein- Stimmen:	0
Enthaltungen:	5

Bemerkungen:

Es waren keine Ratsmitglieder gemäß § 20 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen (SächsGemO) von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Matthias Seidel Bürgermeister